
Jak úspěšně začít
používat ZealiD 

aplikaci?

Pouze pomocí Face nebo Touch ID mohou 
uživatelé ověřit on-line svoji totožnost pro 

vydání kvalifikovaného certifikátu –
nejvyššího vyjádření regulovaného 

digitálního identitu v EU



Jak to funguje

2. Kontrola živosti

3. Kontrola dokladu

4. Ruční prověření

Prokažte svou fyzickou přítomnost 
pořízením video selfie

Vyberte jeden z 24 jazyků, 
povolte upozornění1. Připravit se

5. Potvrzení ověření Potvrďte podmínky on-line 
ověření Vaší totožnosti

Vaše žádost bude ručně 
zkontrolována naším týmem

Doložte svůj průkaz totožnosti



Budete potřebovat

Zařízení, které podporuje 
biometrii  (Face or Touch ID)

Platný identifikační doklad:  
občanský průkaz nebo pas

Stáhnout ZealiD aplikaci z App 
store nebo Google play



1. Připravit se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření

Připravit se
Povolte push notifikace, abyste 
věděli, kdy byla vaše aplikace 
zkontrolována.



Připravit se
Doporučujeme se zaregistrovat v 
soukromém a bezpečném prostředí. 
Registrační proces zahrnuje natáčení 
vašeho průkazu totožnosti. Proto je 
důležité uchovávat vaše osobní údaje v 
bezpečí a mimo dosah cizích osob ve 
veřejném prostředí.

1. Připravit se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření



Make sure all details are entered  
correctly so you are able to  
successfully receive OTP codes 
in  next step.

1. Připravit se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření

Registrace zařízení
Chcete-li dostávat jednorázová hesla 
(OTP), zadejte své telefonní číslo a e-
mailovou adresu. 
Po zadání kontaktních údajů obdržíte OTP 
jako SMS a e-mail. Své zařízení 
zaregistrujete jako důvěryhodné zařízení. 



Registrace zařízení
V tomto kroku obdržíte OTP kódy. Zadáním 
kódů a jejich potvrzením pomocí 
FaceID/TouchID zaregistrujete své mobilní 
zařízení pro kvalifikované podepisování.

1. Připravit se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření



1. Připravte se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření

Kontrola živosti
Uděláte si video selfie. Vycentrujte obličej v 
oválném rámečku a postupujte podle pokynů. 
Video selfie zabraňuje předstírání identity a 
deepfake.



Kontrola dokladu: foto
Položte svůj průkaz totožnosti na rovný 
povrch a vložte jej do rámu. Ujistěte se, že 
fotografie je v dobrém osvětlení a kvalitě. 
Fotografie by měla být reprezentativní, 
protože bude uchovávána pro účely 
evidence.

V této fázi aplikace rozpozná, zda dokument 
podporuje NFC.

1. Připravte se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření



NFC scan
Naskenujte doklad totožnosti pro ověření 
certifikátu NFC a informace o převodu 
držitele dokladu.

1. Připravte se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření



Nebo vytvořte video záznam
Položte svůj průkaz totožnosti na rovný 
povrch a při natáčení dokumentu opakujte 
vzor zobrazený v pokynech aplikace. 
Pohybem telefonu sledujte čáru. Blesk 
fotoaparátu se automaticky zapne, aby bylo 
zajištěno dobré osvětlení.

1. Připravte se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření



Ruční prověření
Každá žádost je posouzena týmem manuální 
kontroly. Během ruční kontroly vysoce 
vyškolený specialista zkontroluje přijatá data, 
zkontroluje platnost a pravost dokumentů, 
aby se zabránilo podvodům.

1. Připravte se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření



Potvrzení ověření
Na obrazovce se zobrazí vaše celé jméno a 
identifikační číslo. Zkontrolujte a potvrďte 
správnost údajů, souhlasíte s podmínkami 
ověření. 

1. Připravit se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření



Gratulujeme!
Nyní můžete pokračovat v procesu vydání 
Vašeho certifikátu naskenováním QR kódu, 
který je zobrazen na Vašem PC. 

1. Připravit se
2. Registrace zařízení
3. Kontrola živosti
4. Kontrola dokladu
5. Ruční prověření
6. Potvrzení ověření



Stáhnout ZealiD Apku



Děkujeme!

Slovenská republika
D.Trust certifikačná autorita,a.s.

Plynárenská 7/C
821 09 Bratislava 2

Česká republika 
První certifikační autorita, a.s.

Podvinný mlýn 2178/6 
190 00 Praha


